よこはまこどもマリンスクール事務局 (公益財団法人横浜市スポーツ協会)

## 児童の安全確保に関するお願い

よこはまこどもマリンスクールでは、活動中の緊急時対処につきまして次のとおり対応いたします。 趣旨を御理解いただき、安全確保につきまして御協力いただきますようお願い申し上げます。

### 1 緊急時の連絡について

- (1) 緊急連絡網の作成・配付はいたしません。
- (2) 緊急時はご登録いただく緊急時連絡先へ、直接、事務局から保護者の方にお電話いたします。そのため、活動のある日は確実に連絡が取れるようご配慮願います。電話連絡は、緊急時連絡先①、②の順番でいたします。
- (3) 体調不良等により、活動中に活動場所や病院等に来ていただくことがございますのでご承知ください。

#### 2 各種『警報』等発令時の活動開催の判断基準ついて

安全に活動を行うため、次の状況となった場合、横浜市立小学校の緊急時の判断基準を参考に開催可否基準を 次のとおりとします。一斉連絡については、迅速に情報配信を行うため「マチコミ」(携帯電話用アプリケーション)を活 用しています。保護者の皆様におかれましては、マチコミへのご登録いただきますようお願いいたします。

(1) 気象警報について

ア 活動日当日の朝7時の時点で、横浜市内(神奈川県全域または神奈川県東部)に次の警報が発令された場合は行事を中止とします。

### 暴風・大雪・暴風雪

※特別警報(大雨・暴風・高潮・波浪・暴風雪・大雪)の発表が予測される場合は、警報の発表を待たず中止する ことがあります。

※宿泊活動の際、1日目の朝7時に警報が発令された場合は2日間とも中止となります。

- イ 集合後に『大雨警報』『暴風警報』『大雪警報』等が発令された場合、情報を正確に把握し、児童の安全確保の ため解散時間を早めることがあります。
- (2) 地震について

次の状況となった場合は活動開始前の場合は活動中止、活動中の場合は打ち切りとします。

# 横浜市域で震度5強以上を観測・東海地震注意報・予知情報・警戒宣言発令

打ち切りとなった場合、保護者の方に活動場所までのお迎えをお願いする場合があります。

(3) 津波について

警報・注意報が発令された場合、各施設の指示に従い安全を確保します。

# 3 その他

- (1) 解散時間は、マチコミアプリのタイムラインで掲載いたしますのでご確認ください。
- (2) その他、有事の際は参加者の安全を第一に行動します。
- (3) 遅刻・早退の場合は、安全上、保護者同伴で確実に事務局職員と引き渡しをお願いします。

#### 【よこはまこどもマリンスクール事務局】

(公財)横浜市スポーツ協会 スポーツ事業課: 045-640-0012(応答時間:平日9時~17時)

活 動 日 連 絡 先: 090-5793-2064 (マリンスクール用携帯電話)